Corpo di Polizia Locale di Rocca di Papa

Citta Metropolitana di Roma Capitale
Via Leonida Montanari n. 2 - 00040 Rocca di Papa ~ tel. 06.94286133-34 fax 06,94286135
YT

Prot. 1;%2,/18 P Ordinanza n. Z

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE CON L’ISTITUZIONE DEL
SENSO UNICO ALTERNATO NEL TRATTO DI STRADA DI VIA FRASCATI TRA L'INCROCIO DI
VIA G, LUCATELLI E IL CV. NR. 16/18, PER CROLLO DEL MURO DI CONTENIMENTO.

IL. COMANDANTE DEL CORPO
RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Premesso che in data 29 dicembre 2017 in Via di Frascati & crollato una porzione di muro di contenimento del
terrapieno sottostante il terrazzo di pertinenza dell’abitazione ubicata al cv. | di Via G, Lucatelli,

Visto I'intervento dei VV.FE. del 29/12/2017, e il successivo fonogramma, assunto al prot. generale n. 255 del
02/01/2018, con il quale si disponeva la chiusura di meta carreggiata stradale, consentendo il transito veicolare a
senso unico alternato, il tutto subordinato alla realizzazione di una idonea palizzata di protezione del fronte stradale.
Visto I'intervento del’ASTRAL, ente proprietario del tratto di strada interessato, che ha realizzato un’idonea
palizzata di protezione, e predisposto tutta la segnaletica occorrente all’istituzione del senso unico alternato.
Considerata la necessitd, per motivi di sicurezza stradale, di disciplinare la circolazione veicolare, per consentire
la regolare circolazione stradale.
Visti Part 6 conna 4 del C.d.S. e la legge 120 del 29/07/2010.
Visti gli artt, 7- 157-158-159 del Codice della Strada Decreto legislativo, 30 Aprile 1992, n,285, e successive
modificazioni ed integrazioni.
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n, 267,

ORDINA
L’ ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO
IN VIA DI FRASCATI (S.R. 218 Km. 7) NEL TRATTO DI STRADA DALL’INCROCIO DI VIA G.
LUCATELLI AI CV. 16/18, FINO ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E
RIPRISTINO DEL: MURO DI CONTENIMENTO POSTO AL LATO DELLA CARREGGIATA.,
In case di mancato funzionamento dell’inpianto semaforico, I circolazione stradale nel tratto interessato, sard

disciplinata secondo lu segnaletica temporanea gitt apposta.
L fatto obbligo alla ditta esecatrice dei lavori, di apporre e mantenere efficiente idonea segnaletica temporanea di
eantiere, secondo il Disposto del Regolamente di Atinazione del Codice della Strada, e disciplinare la circolazione

veicolare sul tratte stradale interessato,

DISPONE
Che copia della presente sia notiicata:
- AICASTRAL.
- Alla Area Metropolitana di Roma — Servizio Viabilita
- AlPUfficio Tecnico LL.PP..
- Alla Stazione dei Carabinieri di Rocca di Papa.
- Alla cittadinanza mediante I’ affissione all’ Albo Pretorio ed in altri lnoghi pubblici.,

Ai sensi deli’art 3 della legge 241/90 avverso la presente ordinanza pud essere presentato ricorso entro 60 giorni al TAR
o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. Per le {rasgressioni alla preﬁente Ordmanza
si applica il disposto del C.d.S. ¢ del successivo Regolamento.

Estensore della prtica Tsp. 85.5¢. 1 7 G/F

Rocea di Papa, 05/01/2018 11 Comandante la Poliz
Cojnm. Fabrizio GA

RELAZIONE Di NOTIFICA
1l sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato oggi

TERNT T S
B SN S
presente orcfl:ﬁ'ilijii{).%%ig.

consegnﬂndone copﬂ a. e L oL b et e L oA e e e e SRS SRR TS e R SR A e LS hAd e b PR eA R RS PAS SRR be et e ke e e e e s hae e e n e s
iL RICEVENTE IL MESSO COMUNALE




